
 

 
 

 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ                        Příloha zápisu 

Výpis usnesení z 46. jednání Rady Jihočeského kraje konaného dne 30. 6. 2022 
 
Program: 
 

1. Zpráva o plnění usnesení Rady Jihočeského kraje 
Usnesení 756/2022/RK-46 

2. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
Usnesení 757/2022/RK-46 

3. Rozhodnutí jediného akcionáře – Záměr realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., 
„Dodávka dvou osobních elektromobilů pro Nemocnici Tábor, a.s.“, spolufinancovaného z Národního 
programu Životní prostředí 

Usnesení 758/2022/RK-46 
4. Rozhodnutí jediného akcionáře – Záměr realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., 

„Přístavba a rekonstrukce infekce“, spolufinancovaného ze Státního fondu Životního prostředí 
Usnesení 759/2022/RK-46 

5. Rozhodnutí jediného akcionáře – Záměr realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., 
„Zavedení energetického managementu v Nemocnici Tábor, a.s.“, spolufinancovaného ze Státního 
programu na podporu úspor energie 

Usnesení 760/2022/RK-46 
6. Komplexní zpráva za rok 2021 o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem 

v oblasti zdravotnictví 
Usnesení 761/2022/RK-46 

7. Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji - 4. výzva 
Usnesení 762/2022/RK-46 

8. Dodatek č. 26 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Jihočeského 
kraje 

Usnesení 763/2022/RK-46 
9. Zpráva o činnosti Jihočeské centrály cestovního ruchu za rok 2021 

Usnesení 764/2022/RK-46 
10. Personální záležitosti JCCR p.o. - odměna ředitele za I. pololetí 2022 

Usnesení 765/2022/RK-46 
11. Zpráva o činnosti příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v sociální oblasti za rok 2021 

Usnesení 766/2022/RK-46 
12. Změna Plánů pořízení investic a oprav na rok 2022 příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem 

v sociální oblasti 
Usnesení 767/2022/RK-46 

13. Žádost o individuální dotaci - Svazek obcí Dehtář 
Usnesení 768/2022/RK-46 

14. Úprava smluvních podmínek - PPF banka a.s. 
Usnesení 769/2022/RK-46 

15. Rozpočtové změny 14/22 
Usnesení 770/2022/RK-46 

16. Smlouva o spolupráci se Správou železnic, s. o. při realizaci 3. etapy přeložky silnice II/156 a II/157 
Usnesení 771/2022/RK-46 

17. Úprava křižovatky sil. II/135, III/12841 a III/13531 v obci Tučapy– méněpráce - dodatek č.1 
Usnesení 772/2022/RK-46 

18. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Oprava zateplení střechy Písek“ (Domov pro seniory Světlo) 
Usnesení 773/2022/RK-46 

19. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Domov PETRA Mačkov - Rekonstrukce střešního pláště“ – 
zrušení zadávacího řízení 

Usnesení 774/2022/RK-46 
20. Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Silážní žlab Dobešice - 1. etapa“ (Střední zemědělská škola, 

Písek, Čelakovského 200) 
Usnesení 775/2022/RK-46 

21. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev. č. 13510-6 za obcí Rybova Lhota“ 
Usnesení 776/2022/RK-46 



 
2 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

22. Rozhodnutí zadavatele– veřejná zakázka „Rekonstrukce propustku II/140 Pivkovice“ 
Usnesení 777/2022/RK-46 

23. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Rekonstrukce propustku II/140 Pivkovice“ 
Usnesení 778/2022/RK-46 

24. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka 1 ks zametací nástavby na nosič výměnných nástaveb“ 
Usnesení 779/2022/RK-46 

25. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Domov PETRA Mačkov - Rekonstrukce bazénu a vířivky“ 
Usnesení 780/2022/RK-46 

26. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Domov PETRA Mačkov - Rekonstrukce střešního pláště II.“ 
Usnesení 781/2022/RK-46 

27. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Výměna střešní krytiny DDM Vodňany“ (Dům dětí a mládeže, 
Strakonice, Na Ohradě 417) 

Usnesení 782/2022/RK-46 
28. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Sanitní vůz dopravní“ (ZZS JčK) 

Usnesení 783/2022/RK-46 
29. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z oblasti sportu 

Usnesení 784/2022/RK-46 
30. Dodatek ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem v rámci výzvy č.30_21_011 projektu Potravinová 

pomoc dětem ve hmotné nouzi 
Usnesení 785/2022/RK-46 

31. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic 
Usnesení 786/2022/RK-46 

32. Příspěvek z Fondu rozvoje školství 
Usnesení 787/2022/RK-46 

33. Rozpočet školství - první úprava rozpisu rozpočtu 
Usnesení 788/2022/RK-46 

34. Personální záležitosti školství - změna platových stupňů a přiznání odměny 
Usnesení 789/2022/RK-46 

35. Personální záležitosti školství - úprava osobních příplatků 
Usnesení 790/2022/RK-46 

36. Změny v rejstříku škol a školských zařízení v mimořádném termínu k 1.9.2022 
Usnesení 791/2022/RK-46 

37. Výsledky konkursních řízení na vedoucí pracovní místa ředitelů škol, jmenování a platové výměry 
Usnesení 792/2022/RK-46 

38. Rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s. – výroční zpráva, 
účetní závěrka, rozdělení zisku za rok 2021 

Usnesení 793/2022/RK-46 
39. Změna tarifu autobusových dopravců v závazku veřejné služby Jihočeského kraje 

Usnesení 794/2022/RK-46 
40. Aktualizace Tarifu IDS JK a Smluvních přepravních podmínek IDS JK 

Usnesení 795/2022/RK-46 
41. Dotační program „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 

2. výzva - schválení/neschválení dotací, IX. část 
Usnesení 796/2022/RK-46 

42. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 

Usnesení 797/2022/RK-46 
43. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“ 
Usnesení 798/2022/RK-46 

44. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové dotace 
v Jihočeském kraji - Nová zelená úsporám“ 

Usnesení 799/2022/RK-46 
45. Zpráva o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v oblasti kultury za rok 2021 

Usnesení 800/2022/RK-46 
46. Personální záležitosti kultury – cílové odměny ředitelům zřizovaných kulturních organizací 

Usnesení 801/2022/RK-46 
47. Zápis do Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury Jihočeského kraje 

Usnesení 802/2022/RK-46 
48. Individuální dotace - Česká kultura, z. s., hudební projekt „Vivat varhany Slavonice“ 



 
3 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Usnesení 803/2022/RK-46 
49. Výjimka ze stavební uzávěry vodního díla Hněvkovice 

Usnesení 804/2022/RK-46 
50. Výjimka ze stavební uzávěry vodního díla Hněvkovice - Sjezdy do vody 

Usnesení 805/2022/RK-46 
51. Plán finančních kontrol Krajského úřadu Jihočeského kraje na II. pololetí 2022 

Usnesení 806/2022/RK-46 
52. Směrnice k řízení příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem - změna č. 10 

Usnesení 807/2022/RK-46 
53. Pronájem kanceláře v Brně 

Usnesení 808/2022/RK-46 

***** 
 
K bodu: Zpráva o plnění usnesení Rady Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 756/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Jihočeského kraje přijatých k 31. 5. 2022. 
 

 
K bodu: Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
 

Usnesení č. 757/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace žadatelů dle přílohy návrhu č. 818/RK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 818/RK/22 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru: 
1. ve výši 10 000,- Kč příjemci: Spolek Most - České Budějovice, Biskupská 132/4, 370 01 České Budějovice, 
IČO 49021125, na zajištění akce: „Tábor pro ukrajinské děti z uprchlických rodin“, 
2. ve výši 5 000,- Kč příjemci: Vincencké společenství z.s., Husova 2, 373 33 Nové Hrady, IČO 62536095, na 
zajištění akce: „Klášter pod hvězdami“, 
3. ve výši 8 000,- Kč příjemci: Česká kultura, z.s., Nad Stráněmi 343, 251 66 Senohraby, IČO 26607565, 
na zajištění akce: „Vivat varhany Slavonice“, 
4. ve výši 7 000,- Kč příjemci: Kap Café s.r.o., Žižkova tř. 309/12, 370 01 České Budějovice, IČO 05319269, 
na zajištění akce: „Kaplické divadelní a hudební léto 2022“, 
5. ve výši 3 000,- Kč příjemci: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dobrkovská Lhotka, 374 01 Trhové Sviny, 
IČO 65059913, na zajištění akce: „Dětský den a kapela Jiří Schelinger Memory band“; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu 
č. 818/RK/22 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru ve výši 10 000,- 
Kč příjemci: Obec Lom, Lom 60, 390 02 Tábor, IČO 00667005, na zajištění akce: „Lomské divadelní slavnosti“, 
IV. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení, 
2. MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh podle části III. usnesení zastupitelstvu kraje 
k projednání. 
T: 15. 9. 2022 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře – Záměr realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, 
a.s., „Dodávka dvou osobních elektromobilů pro Nemocnici Tábor, a.s.“, spolufinancovaného z Národního 
programu Životní prostředí 
 

Usnesení č. 758/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 



 
4 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. schvaluje 
záměr realizovat projekt „Dodávka dvou osobních elektromobilů pro Nemocnici Tábor, a.s.“ spolufinancovaný 
z Národního programu Životní prostředí; 
II. rozhoduje 
dle platných stanov o přijetí finanční podpory z evropských fondů, státních fondů a státního rozpočtu, pokud 
bude podpora k realizaci výše uvedeného projektu přidělena. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře – Záměr realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, 
a.s., „Přístavba a rekonstrukce infekce“, spolufinancovaného ze Státního fondu Životního prostředí 
 

Usnesení č. 759/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. schvaluje 
záměr realizovat projekt „Přístavba a rekonstrukce infekce“ částečně spolufinancovaný z Operačního 
programu Životního prostředí 2021-2027; 
II. rozhoduje 
dle platných stanov o přijetí finanční podpory z evropských fondů, státních fondů a státního rozpočtu, pokud 
bude podpora k realizaci výše uvedeného projektu přidělena. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře – Záměr realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, 
a.s., „Zavedení energetického managementu v Nemocnici Tábor, a.s.“, spolufinancovaného ze Státního 
programu na podporu úspor energie 
 

Usnesení č. 760/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. schvaluje 
záměr realizovat projekt „Zavedení energetického managementu v Nemocnici Tábor, a.s.“, spolufinancovaný 
ze Státního programu na podporu úspor energie; 
II. rozhoduje 
dle platných stanov o přijetí finanční podpory z evropských fondů, státních fondů a státního rozpočtu, pokud 
bude podpora k realizaci výše uvedeného projektu přidělena. 
 

 
K bodu: Komplexní zpráva za rok 2021 o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v 
oblasti zdravotnictví 
 

Usnesení č. 761/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
komplexní zprávu za rok 2021 o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v oblasti 
zdravotnictví dle přílohy návrhu č. 808/RK/22. 
 

 
K bodu: Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji - 4. výzva 
 

Usnesení č. 762/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



 
5 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

1. výzvu č. 4 dotačního programu Jihočeského kraje Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 811/RK/22, 
2. složení hodnotící komise pro výzvu č. 4 dotačního programu Jihočeského kraje Dostupná zdravotní péče v 
Jihočeském kraji dle přílohy č. 2 návrhu č. 811/RK/22; 
II. vyhlašuje 
výzvu č. 4 dotačního programu Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji dle přílohy č. 1 návrhu  
č. 811/RK/22 s termínem zveřejnění výzvy 01.07.2022, s termínem podávání žádostí od 01.08.2022; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích  
k realizaci části I. a II. usnesení. 
 

 
K bodu: Dodatek č. 26 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 763/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit dodatek č. 26 zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 
služba Jihočeského kraje, IČO 48199931, ve znění uvedeném v příloze návrhu č. 806/RK/22; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh dle části I. usnesení zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 15. 9. 2022 
 

 
K bodu: Zpráva o činnosti Jihočeské centrály cestovního ruchu za rok 2021 
 

Usnesení č. 764/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Jihočeské centrály cestovního ruchu, příspěvkové organizace Jihočeského kraje,  
IČO 72053127, za rok 2021. 

 

 
K bodu: Personální záležitosti JCCR p.o. - odměna ředitele za I. pololetí 2022 
 

Usnesení č. 765/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
odměnu řediteli Jihočeské centrály cestovního ruchu p. o., IČO 72053127, za I. pololetí 2022, dle přílohy 
návrhu č. 775/RK/22. 
 

 
K bodu: Zpráva o činnosti příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v sociální oblasti za rok 
2021 
 

Usnesení č. 766/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávy o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální oblasti za rok 2021. 
 

 
K bodu: Změna Plánů pořízení investic a oprav na rok 2022 příspěvkových organizací zřízených Jihočeským 
krajem v sociální oblasti 
 

Usnesení č. 767/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 



 
6 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

1. změnu Plánu pořízení investic a oprav na rok 2022 schváleného usnesením č. 593/2022/RK-43 ze dne 
26. 5. 2022 Domova důchodců Dobrá Voda, Pod Lesem 1362/16, 373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic, 
IČO 00666262, dle přílohy č. 2 návrhu č. 837/RK/22, 
2. změnu Plánu pořízení investic a oprav na rok 2022 schváleného usnesením č. 12/2022/RK-32 ze dne 
13. 1. 2022 Domova pro seniory Světlo, Drhovle – zámek 44, 397 01 Drhovle, IČO 70869812, dle přílohy č. 2 
návrhu č. 837/RK/22, 
3. změnu Plánu pořízení investic a oprav na rok 2022 schváleného usnesením č. 12/2022/RK-32 ze dne 
13. 1. 2022 Domova pro seniory Chvalkov, Chvalkov 41, 374 01 Čížkrajice, IČO 00666246, dle přílohy č. 2 
návrhu č. 837/RK/22. 
 

 
K bodu: Žádost o individuální dotaci - Svazek obcí Dehtář 
 

Usnesení č. 768/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
přijetí žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje od Svazku obcí Dehtář na projekt 
„Stavební úpravy objektu základní školy v obci Strýčice – 3. etapa“; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí individuální dotace Svazku obcí Dehtář, IČO 06620507, ve výši 
5 234 943,00 Kč na projekt „Stavební úpravy objektu základní školy v obci Strýčice – 3. etapa“ a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh části II. usnesení zastupitelstvu kraje 
k projednání. 
 

 
K bodu: Úprava smluvních podmínek - PPF banka a.s. 
 

Usnesení č. 769/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
nabídku PPF banky a.s. na zhodnocování depozit Jihočeského kraje dle důvodové zprávy návrhu 
č. 817/RK/22; 
II. schvaluje 
znění Přílohy rámcové smlouvy specifikace – spořící účet Bonus dle přílohy návrhu č. 817/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré administrativní úkony spojené s přijetím 
nabídky zhodnocování depozit od PPF banky a.s. 
 

 
K bodu: Rozpočtové změny 14/22 
 

Usnesení č. 770/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 159/R – 181/R; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 159/R – 181/R. 
 

 
K bodu: Smlouva o spolupráci se Správou železnic, s. o. při realizaci 3. etapy přeložky silnice II/156 a II/157 
 

Usnesení č. 771/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
smlouvu o spolupráci Jihočeského kraje a Správy železnic, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové 
Město, IČO 709 94 234, při přípravě a realizaci staveb „ŽST České Budějovice podchod“ a „3. etapa přeložky 
silnice II/156 a II/157 – podjezd pod železničním nádražím, České Budějovice“ uvedenou v příloze návrhu č. 
820/RK/22; 



 
7 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje smlouvu uvedenou 
v části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Úprava křižovatky sil. II/135, III/12841 a III/13531 v obci Tučapy– méněpráce - dodatek č.1 
 

Usnesení č. 772/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
méněpráce na akci „Úprava křižovatky sil. II/135, III/12841 a III/13531 v obci Tučapy“ uvedené ve změnovém 
listu č. 1, včetně návrhu dodatku č.1 ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh č.1-3 návrhu č. 844/RK/22; 
II. schvaluje 

1.změnový list č.1 na méněpráce ve výši mínus 283 064,90 bez DPH dle důvodové zprávy a přílohy č.1 návrhu 
č. 844/RK/22, 
2.uzavření dodatku č.1 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby 
firmou Strabag, a.s., Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5, Jinonice, IČO 60838744, ve znění přílohy č.3 návrhu 
č. 844/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č.1 smlouvy s firmou Strabag, a.s., 
dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
T: 15. 7. 2022 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Oprava zateplení střechy Písek“ (Domov pro seniory 
Světlo) 
 

Usnesení č. 773/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a záznam o posouzení a hodnocení nabídek uvedené v přílohách č. 
1 - 2 k návrhu č. 836/RK/22 na plnění veřejné zakázky s názvem „Oprava zateplení střechy Písek“ konané 
v režimu veřejné zakázky malého rozsahu za podmínek dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Oprava zateplení střechy Písek“:  
název společnosti: HT - IZOL s.r.o. 
se sídlem: Železná 366, 390 02 Tábor 
IČO: 06356532 
za cenu nejvýše přípustnou 2 882 062,00 Kč bez DPH, 3 314 371,00 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další účastníky 
zadávacího řízení v tomto pořadí: 
1)   název společnosti: PROTOM Strakonice, s.r.o. 
 se sídlem: Písecká 290, 386 01 Strakonice 
 IČO: 43841252 
 za cenu nejvýše přípustnou 4 300 000,00 Kč bez DPH, 4 945 000,00 Kč vč. DPH, 
2)   název společnosti: SEADON s.r.o. 
 se sídlem: Rovniny 1116/45, 748 01 Hlučín 
 IČO: 28601505 
 za cenu nejvýše přípustnou 4 540 419,00 Kč bez DPH, 5 221 482,00 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Mgr. Šárce Nováčkové, ředitelce Domova pro seniory Světlo, IČO 70869812: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na „Oprava zateplení střechy Písek“. 
 

 

 

 



 
8 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Domov PETRA Mačkov - Rekonstrukce střešního pláště“ 
– zrušení zadávacího řízení 
 

Usnesení č. 774/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 2 k návrhu č. 838/RK/22 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Domov PETRA Mačkov - Rekonstrukce střešního pláště“ konané v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
2. zaniknutí účasti vybraného dodavatele (RYNOSTAV s.r.o.) v zadávacím řízení na základě § 47 odst. 4 písm. 
a) zákona, odstoupením účastníka ze zadávacího řízení na základě jeho žádosti uvedené v příloze č. 3 k 
návrhu č. 838/RK/22; 
II. schvaluje 
zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Domov PETRA Mačkov - Rekonstrukce střešního pláště“ 
na základě § 127 odst. 1 zákona, protože po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný 
účastník zadávacího řízení; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit všechny potřebné úkony související se zrušením 
zadávacího řízení veřejné zakázky „Domov PETRA Mačkov - Rekonstrukce střešního pláště“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Silážní žlab Dobešice - 1. etapa“ (Střední zemědělská 
škola, Písek, Čelakovského 200) 
 

Usnesení č. 775/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v příloze č. 1 k návrhu č. 842/RK/22 na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Silážní žlab Dobešice – 1. etapa“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení 
za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Silážní žlab Dobešice – 1. etapa“:  
název společnosti: PROTOM Strakonice, s.r.o. 
se sídlem: Písecká 290, 386 01 Strakonice 
IČO: 43841252 
za cenu nejvýše přípustnou 7 300 000,00 Kč bez DPH, 8 833 000,00 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy dalšího 
účastníka zadávacího řízení:  
název společnosti: AGOS stavební a.s. Pelhřimov 
se sídlem: Tomáše ze Štítného 634, 393 01 Pelhřimov 
IČO: 46679626 
za cenu nejvýše přípustnou 7 842 895,00 Kč bez DPH, 9 489 903,00 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Marii Procházkové, ředitelce Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na „Silážní žlab Dobešice – 1. etapa“.  
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev. č. 13510-6 za obcí Rybova Lhota“ 
 

Usnesení č. 776/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, uvedené v 
přílohách č. 1–2 k návrhu č. 845/RK/22, na plnění veřejné zakázky s názvem „Most ev. č. 13510-6 za obcí 
Rybova Lhota“, konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 



 
9 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Most ev. č. 13510-6 za obcí Rybova Lhota“:  
název společnosti:  K-BUILDING CB, a.s. 
se sídlem:   Hraniční 2 094, 370 06 České Budějovice 
IČO:    26105594 
za cenu nejvýše přípustnou 7 493 394,00 Kč bez DPH, 9 067 006,74 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky „Most ev. č. 13510-6 za obcí Rybova Lhota“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele– veřejná zakázka „Rekonstrukce propustku II/140 Pivkovice“ 
 

Usnesení č. 777/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
odstoupení vybraného dodavatele z realizace, uvedené v příloze č. 1 k návrhu č. 846/RK/22, na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Rekonstrukce propustku II/140 Pivkovice“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního 
řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce propustku II/140 Pivkovice“ na základě § 127 
odst. 2 písm. b) zákona, tj. zanikla vybranému dodavateli účast v zadávacím řízení po jeho vyloučení; 
III. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, zajistit všechny 
potřebné úkony související se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce propustku II/140 
Pivkovice“. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Rekonstrukce propustku II/140 Pivkovice“ 
 

Usnesení č. 778/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace a ustanovení komise podle  
návrhu č. 847/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce „Rekonstrukce propustku II/140 Pivkovice“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Rekonstrukce propustku II/140 Pivkovice“ pověřenou posouzením a hodnocením 
nabídek v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                              
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana       
2) Robert Vavřík, SÚS JčK, závod ST, ředitel 
 Martin Jirsa, SÚS JčK, závod ST, provozní náměstek 
3) Bc. Vlastimil Zikmund, SÚS JčK, ředitelství, náměstek TSÚ 
 Martin Šulista, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí OTPS 
4) Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. VZ 
 Jiří Novotný, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ 
5) Ing. Vojtěch Fürst, SÚS JčK, ředitelství, investiční technik  
 Šárka Šulistová Hošková, DiS., SÚS JčK, ředitelství, investiční technik, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 

 

 



 
10 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka 1 ks zametací nástavby na nosič výměnných nástaveb“ 
 

Usnesení č. 779/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace a ustanovení komise podle  
návrhu č. 848/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
„Dodávka 1 ks zametací nástavby na nosič výměnných nástaveb“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Dodávka 1 ks zametací nástavby na nosič výměnných nástaveb“ pověřenou 
posouzením a hodnocením nabídek v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                              
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana       
2) Jaroslav Kozák, SÚS JčK, závod PI, ředitel  
 Ing. Rudolf Pešta, SÚS JčK, závod PI, provozní náměstek  
3) Miloslav Ouředník, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí pracovník PÚ 
 Bc. Tomáš Musil, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. ISS 
4) Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. VZ 
 Jiří Novotný, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ 
5) Olga Mlsová, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ 
 Ing. Michaela Moučková, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Domov PETRA Mačkov - Rekonstrukce bazénu a vířivky“ 
 

Usnesení č. 780/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 835/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Domov PETRA Mačkov - 
Rekonstrukce bazénu a vířivky“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Domovu PETRA Mačkov, IČO 70871779, jakožto zadavateli, jmenovat komisi 
pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele „Domov PETRA Mačkov - 
Rekonstrukce bazénu a vířivky“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náměstkyně hejtmana       
     Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana       
2) Vlasta Maroušková, ředitelka Domova PETRA Mačkov 
 Bc. Petra Očenášková, vedoucí úseku CHB a STD Domova PETRA Mačkov 
3) Pavel Suda, zástupce ředitelky Domova PETRA Mačkov 
 Petra Karešová, vedoucí provozního úseku Domova PETRA Mačkov 
4) Mgr. Pavla Doubková, vedoucí OSOV KÚ 
 Mgr. Ing. Alexandra Kindlová, pověřená vedením odd. kontroly a financování OSOV KÚ 
5) Ing. Tereza Nováková, ORPS KÚ 
 Ing. Jan Basík, vedoucí ORPS KÚ 
6) Ing. Kateřina Cundová, OZVZ KÚ 
 Ing. Štěpán Vondráček, vedoucí OZVZ KÚ, 
2. Vlastě Marouškové, ředitelce Domova PETRA Mačkov, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit 
zprávu radě kraje k projednání. 
 



 
11 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Domov PETRA Mačkov - Rekonstrukce střešního pláště II.“ 
 

Usnesení č. 781/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek a základních údajů zadávací dokumentace, návrhu smlouvy a ustanovení 
komise podle návrhu č. 857/RK/22 a jeho příloh č. 1 - 3; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce „Domov PETRA Mačkov - Rekonstrukce střešního pláště II.“; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele „Domov PETRA Mačkov - Rekonstrukce střešního pláště II.“ pověřenou všemi 
úkony uvedenými v příloze č. 3 k návrhu č. 857/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náměstkyně hejtmana       
     Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana       
2) Mgr. Pavla Doubková, vedoucí OSOV KÚ 
 Mgr. Ing. Alexandra Kindlová, pověřená vedením odd. kontroly a financování OSOV KÚ 
3) Ing. Jan Basík, vedoucí ORPS KÚ 
 Ing. Štěpán Vondráček, vedoucí OZVZ KÚ 
4) Ing. Tereza Nováková, ORPS KÚ 
 Ing. Pavel Bürger, OZVZ KÚ 
5) Ing. Kateřina Cundová, OZVZ KÚ 
 Ing. Klára Tejmlová, OZVZ KÚ, 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Výměna střešní krytiny DDM Vodňany“ (Dům dětí a mládeže, 
Strakonice, Na Ohradě 417) 
 

Usnesení č. 782/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 812/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu Výměna střešní krytiny DDM Vodňany; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Domu dětí a mládeže, Strakonice, Na Ohradě 417, IČO 60650834, jakožto zadavateli, 
jmenovat komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele na akci Výměna 
střešní krytiny DDM Vodňany: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana 
 Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana 
2) Mgr. Iva Šrámková, ředitelka DDM 
 Bc. Gabriela Koubová, pracovnice DDM 
3) Bc. Lukáš Schovanec, zástupce ředitelky DDM 
 Lucie Dancová, pracovnice DDM 
4) Mgr. Lenka Fučíková, OŠMT 
 Mgr. Vladimír Kuzba, OŠMT 
5) Ing. Vladimír Hruška, OZVZ 
 Ing. Petr Hrstka, OZVZ, 
2. Mgr. Ivě Šrámkové, ředitelce Domu dětí a mládeže, Strakonice, Na Ohradě 417, IČO 60650834, zajistit 
provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 



 
12 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Sanitní vůz dopravní“ (ZZS JčK) 
 

Usnesení č. 783/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů zadávací dokumentace, technickou specifikaci a ustanovení komise podle  
návrhu č. 841/RK/22 a jeho příloh č. 1–3; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky „Sanitní vůz 
dopravní“; 
III. ukládá 
z titulu zřizovatele Zdravotnické záchranné službě Jihočeského kraje, IČO 48199931, jakožto zadavateli, 
jmenovat komisi: 
1. pro otevírání obálek s nabídkami na akci „Sanitní vůz dopravní“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze 
č. 2 k návrhu č. 841/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Kateřina Schacková, ZZS JčK 
    Ing. Renata Tesaříková, MBA, ZZS JčK 
2) Mgr. Michal Ludvík, OZVZ KÚ 
    Ing. Štěpán Vondráček, OZVZ KÚ 
3) Ing. Klára Tejmlová, OZVZ KÚ 
    Ing. Kateřina Cundová, OZVZ KÚ; 
2. na výběr dodavatele na akci „Sanitní vůz dopravní“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 2 k 
návrhu č. 841/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) MUDr. Martin Kuba, hejtman kraje 
    Mgr. František Talíř, 1.náměstek hejtmana kraje 
2) Ing. Milan Rybák, OZDR KÚ 
    Mgr. Ivana Turková, OZDR KÚ   
3) Ing. Miroslav Beneš, ZZS JčK 
    Ing. Renata Tesaříková, MBA, ZZS JčK     
4) Lukáš Leco, ZZS JčK 
    MUDr. René Papoušek, ZZS JčK 
5) Mgr. Michal Ludvík, OZVZ KÚ 
    Ing. Štěpán Vondráček, OZVZ KÚ  
3. MUDr. Markovi Slabému, MBA, řediteli Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, zajistit provedení 
zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Žádosti o poskytnutí individuální dotace z oblasti sportu 
 

Usnesení č. 784/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí individuální dotace uvedené v tabulce „Přehled žádostí“ důvodové zprávy návrhu č. 
834/RK/22; 
II. neschvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje žadateli: 
Taneční formace Starlet Brno z.s., U Jánečka 226, Moravské Knínice 664 34, IČO 06540503, na realizaci 
projektu „Mezinárodní taneční festival Třeboň 2022“, termín dosažení účelu dotace 18. 09. 2022; 
III. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové 
smlouvy schválené usnesením rady kraje č. 570/2019/RK-67 ze dne 9. 5. 2019 s žadateli: 
a) Český volejbalový svaz, Zátopkova 100/2, 169 00 Praha, IČO 00540285, ve výši 200 000 Kč z požadované 

částky 200 000 Kč na realizaci projektu „Kvalifikace Mistrovství Evropy žen“, termín dosažení účelu dotace 
31. 12. 2022, 



 
13 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

b) Tělovýchovná jednota KOH-I-NOOR České Budějovice, z.s., Skuherského 1485/12, 370 01 České 
Budějovice, IČO 00476943, ve výši 30 000 Kč z požadované částky 80 000 Kč na realizaci projektu „Mezi 
mosty“, termín dosažení účelu dotace 30. 9. 2022, 

c) Emilova sportovní, z.s., Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno, IČO 06707785, ve výši 72 000 Kč z 
požadované částky 72 000 Kč na realizaci projektu „11. Evropské hry handicapované mládeže Emil Open“, 
termín dosažení účelu dotace 30. 6. 2022, 

d) Hockey club Tábor, z.s., Václava Soumara 2300, Tábor 39002, IČO 60065249, ve výši 25 000 Kč 

z požadované částky 40 000 Kč na realizaci akce „Hokejový turnaj O pohár města Tábor“, termín dosažení 
účelu 14. 8. 2022, 

e) Cyklistický klub Jindřichův Hradec, z.s., Pod Kasárny 1036/II, Jindřichův Hradec 377 01, IČO 60816171, 

ve výši 100 000 Kč na realizaci akce „Mezinárodní etapový závod Okolo jižních Čech“, termín dosažení 
účelu 11. 9. 2022; 

IV.    ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. a III. 
tohoto usnesení. 
 

 
K bodu: Dodatek ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem v rámci výzvy č.30_21_011 projektu 
Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi 
 

Usnesení č. 785/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
vzor Dodatku ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem v rámci výzvy č. 30_21_0011 v příloze č. 2 
návrhu č. 769/RK/22. 
 

 
K bodu: Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic 
 

Usnesení č. 786/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic pro: 
1. Mateřskou školu, Základní školu a Praktickou školu, Strakonice, Plánkova 430, IČO 63289920, ve výši 542 
000 Kč,  
2. Gymnázium, České Budějovice, Jírovcova 8, ve výši 277 000 Kč v souladu s důvodovou zprávou návrhu 
č.763/RK/21. 
 

 
K bodu: Příspěvek z Fondu rozvoje školství 
 

Usnesení č. 787/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
příspěvek z Fondu rozvoje školství jako změnu závazného finančního vztahu ke zřizované organizaci ve výši 
186 000 Kč pro Dům dětí a mládeže, České Budějovice, U Zimního stadionu 1, IČO 60077638, v souladu 
s důvodovou zprávou návrhu č. 764 /RK/22. 
 

 
K bodu: Rozpočet školství - první úprava rozpisu rozpočtu 
 

Usnesení č. 788/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2022 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaným krajem, dobrovolnými svazky obcí a obcemi v rámci výkonu 
přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, dle důvodové zprávy a přílohy 
návrhu č. 786/RK/22; 
II. doporučuje 



 
14 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

zastupitelstvu vzít na vědomí úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje 
na rok 2022 jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným krajem, dobrovolnými svazky obcí a obcemi 
Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
v souladu s § 161c odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání, v platném znění; 
III. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení první úpravy rozpisu rozpočtu přímých 
výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2022 jednotlivým školám a školským zařízením 
zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, 
2. Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na jednání zastupitelstva kraje.  
T: 15. 9. 2022 
 

 
K bodu: Personální záležitosti školství - změna platových stupňů a přiznání odměny 
 

Usnesení č. 789/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. změnu platového stupně a tím i tarifního platu v souladu s § 4 a § 5 nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, v platném znění a § 123 zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s důvodovou zprávou a dle přílohy 
návrhu č. 813/RK/22: 
a)  ředitelce Střední zdravotnické školy, Jindřichův Hradec, Klášterská 77/II, IČO 00666718, s účinností  
od 1. července 2022, 
b)   řediteli Gymnázia, České Budějovice, Jírovcova 8, IČO 60076101, s účinností od 1. srpna 2022, 
c) řediteli Základní umělecké školy, Vodňany, nám. 5. května 104, IČO 70835560, s účinností  
od 1. srpna 2022; 
2. odměnu k životnímu jubileu řediteli Základní umělecké školy, Dačice, Antonínská 93/II, IČO 60816830, 
v souladu s § 224 odst. 2 písm. a) zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce v platném znění a čl. 7 odst. (5) 
směrnice SM/5/RK „Zásady hodnocení a odměňování ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 
Jihočeským krajem“, změna č. 14 a dle důvodové zprávy návrhu č. 813/RK/22; 
3. odměnu při prvním skončení pracovního poměru po nabytí nároku na starobní důchod řediteli Základní 
umělecké školy O. Nedbala, Tábor, Martínka Húsky 62, IČO 70840628, v souladu s § 224 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění a čl. 7 odst. (5) směrnice č. SM/5/RK „Zásady 
hodnocení a odměňování ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Jihočeským krajem“, změna č. 14, 
dle důvodové zprávy návrhu č. 813/RK/22. 
 

 
K bodu: Personální záležitosti školství - úprava osobních příplatků 
 

Usnesení č. 790/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
úpravu osobních příplatků ředitelů škol a školských zařízení s účinností od 1. září 2022 v souladu s článkem 9 
směrnice č. SM/5/RK „Zásady hodnocení a odměňování ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 
Jihočeským krajem“, změna č. 14, a § 131 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění, dle 
důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 843/RK/22. 
 

 
K bodu: Změny v rejstříku škol a školských zařízení v mimořádném termínu k 1.9.2022 
 

Usnesení č. 791/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
posouzení a vyjádření Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
k návrhu na změny v rejstříku škol a školských zařízení dle § 78 odst. 6 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
v platném znění, předložené v mimořádném termínu k 1.9.2022; 
II. souhlasí 
se změnami údajů v rejstříku škol a školských zařízení k 1. 9. 2022 dle § 145 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, na základě 



 
15 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

žádosti právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení, předložené v mimořádném termínu, 
jejímž zřizovatelem je Jihočeský kraj: 

⎯ Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola automobilní a technická, České Budějovice, Skuherského 
3, IČO 00582158 
zvýšení kapacity u školní jídelny ze stávajících 550 na 650 stravovaných. 

 

 
K bodu: Výsledky konkursních řízení na vedoucí pracovní místa ředitelů škol, jmenování a platové výměry 
 

Usnesení č. 792/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
výsledky konkursních řízení na vedoucí pracovní místa ředitelů/ředitelek Základní umělecké školy Oskara 
Nedbala, Tábor, Martínka Húsky 62, IČO 70840628, Základní umělecké školy, Soběslav, Školní náměstí 56, 
IČO 70842531 a Střední rybářské školy a Vyšší odborné školy vodního hospodářství a ekologie, Vodňany,  
Zátiší 480, IČO 60650770 zřizovaných Jihočeským krajem v souladu se zápisy z konkursních řízení; 
II. jmenuje 
v souladu s § 33 odst. 3 a 4 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a s § 59 odst. 1 
písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích s účinností od 1. srpna 2022 na vedoucí pracovní místa 
ředitele/ředitelky: 
1.Základní umělecké školy Oskara Nedbala, Tábor, Martínka Húsky 62, IČO 70840628, Ing. Bc. Jakuba 
Valeše DiS., 
2. Základní umělecké školy, Soběslav, Školní náměstí 56, IČO 70842531, Mgr. Hanu Hlavsovou, 
3. Střední rybářské školy a Vyšší odborné školy vodního hospodářství a ekologie, Vodňany,  

Zátiší 480, IČO 60650770, Ing. Pavla Vejsadu, Ph.D.; 
III.   schvaluje 
na základě výsledků konkursních řízení platový výměr s účinností od 1. srpna 2022 a dle důvodové zprávy a 
přílohy návrhu č. 831/RK/22: 
1.  řediteli Základní umělecké školy Oskara Nedbala, Tábor, Martínka Húsky 62, IČO 70840628, 
2.  ředitelce Základní umělecké školy, Soběslav, Školní náměstí 56, IČO 70842531, 
3. řediteli Střední rybářské školy a Vyšší odborné školy vodního hospodářství a ekologie, Vodňany,  
     Zátiší 480, IČO 60650770. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s. – výroční zpráva, 
účetní závěrka, rozdělení zisku za rok 2021 
 

Usnesení č. 793/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s., se 
sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO 26093545, zapsané v obchodním rejstříku 
Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1450, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. 
j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
návrhy a zdůvodnění návrhů představenstva obchodní společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s., 
uvedené v přílohách č. 1 a č. 2 návrhu č. 778/RK/22; 
II. schvaluje 
1. výroční zprávu společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s. za rok 2021, uvedenou v příloze č. 3 
návrhu č. 778/RK/22, 
2. účetní závěrku k 31. 12. 2021 obchodní společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s., která je 
součástí výroční zprávy společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s. za rok 2021, uvedené v příloze 
č. 3 návrhu č. 778/RK/22; 
III. rozhoduje 
o rozdělení zisku obchodní společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s. za rok 2021 tak, že zisk ve 
výši 2 951 000,97 Kč nebude rozdělen a bude celý převeden na účet nerozděleného zisku; 
IV. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, informovat Ing. Roberta Kalu, předsedu představenstva 
společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s. o části I., II. a III. tohoto usnesení. 
T: 30. 06. 2022 



 
16 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Změna tarifu autobusových dopravců v závazku veřejné služby Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 794/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
znění Ceníku jízdného s účinností od 1. 7. 2022 uvedeného v příloze č. 1 návrhu č. 862/RK/22; 
II. ukládá 
Ing. Jiřímu Kafkovi, jednateli společnosti JIKORD s.r.o., informovat smluvní dopravce a předložit jim schválený 
Ceník jízdného s účinností od 1. 7. 2022 ve znění podle části I. tohoto návrhu. 
T: 30. 6. 2022 
 

 
K bodu: Aktualizace Tarifu IDS JK a Smluvních přepravních podmínek IDS JK 
 

Usnesení č. 795/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. aktualizaci Tarifu Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje s platností od 1. 7. 2022 uvedeného 
v příloze č. 1 návrhu č. 863/RK/22, 
2. aktualizaci přílohy č. 5 Tarifu Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje s platností od 1. 7. 
2022, uvedené v příloze č. 2 návrhu č. 863/RK/22, 
3. aktualizaci Smluvních přepravních podmínek Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje s 
platností od 1. 7. 2022, uvedených v příloze č. 3 návrhu č. 863RK/22; 
II. ukládá 
Ing. Jiřímu Kafkovi, jednateli společnosti JIKORD s.r.o., seznámit zaintegrované dopravce s aktualizovaným 
Tarifem Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje včetně jeho přílohy č. 5 a s aktualizovanými 
Smluvními přepravními podmínkami Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje podle části 
I. usnesení a zajistit jejich realizaci. 
T: 1. 7. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 2. výzva - schválení/neschválení dotací, IX. část 
 

Usnesení č. 796/2022/RK-46 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, s financováním z projektu „Kotlíkové dotace 
v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“ v celkové výši 8 580 030,- Kč dle přílohy č. 1 k návrhu 
č. 783/RK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného usnesením rady 
kraje č. 559/2020/RK-98 ze dne 4. 6. 2020; 
II. neschvaluje 
poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 783/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 29. 12. 2023 
 

 
K bodu: Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 
 

Usnesení č. 797/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost Ireny Choulíkové a žádost Pavla Vlčka o změnu příjemce dotace v uzavřené smlouvě  
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení 



 
17 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, dle přílohy č. 1 
k návrhu č. 767/RK/22, 
2. žádost Moniky Okrouhlíkové o změnu zdroje tepla a o prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla 
v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 767/RK/22, 
3. žádost Josefa Diorky, žádost Hany Jančové, žádost Heleny Knížkové, žádost Jiřího Lukeše, žádost Zdeňka 
Čermáka, žádost Vítězslava Pužeje, žádost Pavla Filisteina o prodloužení termínu realizace výměny zdroje 
tepla v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 767/RK/22, 
4. žádost Jana Dvořáka o prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v uzavřené smlouvě  
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení 
emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, dle přílohy č. 1 
k návrhu č. 767/RK/22, 
5. žádost Aleny Návratové o změnu příjemce dotace v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 767/RK/22, 
6. žádost Jaroslava Koláře o opravu zdroje tepla a výše dotace v žádosti o poskytnutí dotace a v uzavřené 
smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, dle přílohy 
č. 1 k návrhu č. 767/RK/22; 
II. schvaluje 
1. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8126/2021, uzavřené dne 24. 5. 2021 s Antonínem Choulíkem, ve 
znění dodatku č. 1 SDO/OEZI/8126/2021/D č. 1, uzavřeného dne 9. 3. 2022 s Irenou Choulíkovou, kterým se 
mění příjemce dotace v preambuli smlouvy z Ireny Choulíkové, na Irenu Veřtátovou, a to z důvodu změny 
vlastnictví předmětné nemovitosti na základě darovací smlouvy, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 767/RK/22, 
2. Monice Okrouhlíkové, změnu zdroje tepla, podpořeného v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, z kotle na 
tuhá paliva – výhradně biomasa – ruční přikládání na kotel na tuhá paliva – výhradně biomasa – automatické 
přikládání se zachováním dotace v maximální výši 100 000,- Kč a prodloužení termínu realizace výměny 
zdroje tepla do 31. 8. 2022, 
3. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/7871/2021 ze dne 24. 6. 2021, kterým se mění nový zdroj tepla 
z kotle na tuhá paliva – výhradně biomasa – ruční přikládání na kotel na tuhá paliva – výhradně biomasa – 
automatické přikládání se zachováním dotace v maximální výši 100 000,- Kč a kterým je prodloužen termín 
realizace výměny zdroje tepla do 31. 8. 2022, dle přílohy č. 3 k návrhu č. 767/RK/22, 
4. Josefu Diorkovi, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, do 30. 9. 2022, 
5. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8170/2021 ze dne 19. 7. 2021, ve znění dodatku  
č. 1 SDO/OEZI/8170/2021/D č. 1 ze dne 9. 3. 2022, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla 
do 30. 9. 2022, dle přílohy č. 4 k návrhu č. 767/RK/22, 
6. Haně Jančové, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu Jihočeského 
kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 
30. 9. 2022, 
7. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8044/2021 ze dne 8. 6. 2021, kterým je prodloužen termín realizace 
výměny zdroje tepla do 30. 9. 2022, dle přílohy č. 5 k návrhu č. 767/RK/22, 
8. Heleně Knížkové, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, do 31. 12. 2022, 
9. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 



 
18 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8014/2021 ze dne 8. 6. 2021, kterým je prodloužen termín realizace 
výměny zdroje tepla do 31. 12. 2022, dle přílohy č. 6 k návrhu č. 767/RK/22, 
10. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 2. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8458/2021, uzavřené dne 27. 12. 2021 s Milanem Volfem, kterým 
se mění příjemce dotace  v preambuli smlouvy z Milana Volfa, na Alenu Návratovou, a to z důvodu změny 
vlastnictví předmětné nemovitosti na základě ukončeného dědického řízení vzhledem k úmrtí Milana Volfa, 
dle přílohy č. 7 k návrhu č. 767/RK/22, 
11. Jiřímu Lukešovi, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, do 31. 12. 2022, 
12. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/7988/2021 ze dne 19. 7. 2021, kterým je prodloužen termín realizace 
výměny zdroje tepla do 31. 12. 2022, dle přílohy č. 8 k návrhu č. 767/RK/22, 
13. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/7831/2021, uzavřené dne 24.6.2021 s Jaroslavem Kolářem, kterým 
dochází k opravě zdroje tepla v podané žádosti o poskytnutí dotace z kotle na tuhá paliva – výhradně biomasa 
– automatické přikládání na kotel na tuhá paliva – výhradně biomasa – ruční přikládání a snižuje se dotace 
na maximální výši 100 000,- Kč, dle přílohy č. 9 k návrhu č. 767/RK/22, 
14. Zdeňku Čermákovi, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, do 31. 12. 2022, 
15. uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/4701/2020 ze dne 9. 4. 2020, ve znění dodatku  
č. 3  SDO/OEZI/4701/2020/D č. 3 ze dne 24. 1. 2022, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje 
tepla do 31. 12. 2022, dle přílohy č. 10 k návrhu č. 767/RK/22, 
16. Vítězslavu Pužejovi, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, do 31. 5. 2023, 
17. uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/5659/2020 ze dne 9. 3. 2020, ve znění dodatku  
č. 2  SDO/OEZI/5659/2020/D č. 2 ze dne 20. 12. 2021, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje 
tepla do 31. 5. 2023, dle přílohy č. 11 k návrhu č. 767/RK/22, 
18. Janu Dvořákovi, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
2. výzva, do 31. 5. 2023, 
19. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 2. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8567/2021 ze dne 27. 12. 2021, kterým je prodloužen termín 
realizace výměny zdroje tepla do 31. 5. 2023, dle přílohy č. 12 k návrhu č. 767/RK/22, 
20. Pavlu Filisteinovi, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, do 31. 12. 2022, 
21. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 2. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/7961/2021 ze dne 8. 6. 2021, kterým je prodloužen termín realizace 
výměny zdroje tepla do 31. 12. 2022, dle přílohy č. 13 k návrhu č. 767/RK/22, 
22. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/5001/2020, uzavřené dne 6. 4. 2020 s Pavlem Vlčkem, kterým se 
mění příjemce dotace v preambuli smlouvy z Pavla Vlčka, na Tomáše Vlčka, a to z důvodu změny vlastnictví 
předmětné nemovitosti na základě darovací smlouvy, dle přílohy č. 14 k návrhu č. 767/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 7. 2022 

 



 
19 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“ 
 

Usnesení č. 798/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Stanislavy Brabcové o změnu příjemce dotace v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 832/RK/22; 
II. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji II.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6019/2018, uzavřené dne 17. 5. 2018 se Stanislavou Brabcovou, 
kterým se mění příjemce dotace v preambuli smlouvy ze Stanislavy Brabcové, na Elišku Kázeckou, a to 
z důvodu změny vlastnictví předmětné nemovitosti na základě darovací smlouvy, dle přílohy č. 2 k návrhu 
č. 832/RK/22; 
III.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 7. 2022 
 

 
K bodu: Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové 
dotace v Jihočeském kraji - Nová zelená úsporám“ 
 

Usnesení č. 799/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Marka Řediny o prodloužení termínu výměny zdroje tepla v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, 
dle přílohy č. 1 k návrhu č. 809/RK/22; 
II. schvaluje 
1. Marku Ředinovi, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci projektu „Kotlíkové dotace 
v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“ do 30. 9. 2022, 
2. uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, č. smlouvy SDO/OEZI/7375/2020 ze dne  
17. 9. 2020 ve znění dodatku č. 2 SDO/OEZI/7375/2020/D č. 2 ze dne 7. 2. 2022, kterým je prodloužen termín 
realizace výměny zdroje tepla do 30. 9. 2022, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 809/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 7. 2022 

 

 
K bodu: Zpráva o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v oblasti kultury za rok 
2021 
 

Usnesení č. 800/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v oblasti kultury za rok 2021. 
 

 
K bodu: Personální záležitosti kultury – cílové odměny ředitelům zřizovaných kulturních organizací 
 

Usnesení č. 801/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
cílové odměny za I. pololetí 2022 pro ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem 
v oblasti kultury a udělení mimořádné odměny paní ředitelce PhDr. Ivaně Říhové, Muzeum středního Pootaví 
Strakonice ve výši dle přílohy návrhu č. 823/RK/22. 



 
20 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Zápis do Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 802/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
doporučení odborné komise dle zápisu v příloze č. 1 návrhu č. 852/RK/22; 
II. schvaluje 
zápis nemateriálního statku „Hořické pašijové hry“ do Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury 
Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci II. usnesení. 
T: 30. 9. 2022 
 

 
K bodu: Individuální dotace - Česká kultura, z. s., hudební projekt „Vivat varhany Slavonice“ 
 

Usnesení č. 803/2022/RK-46 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o poskytnutí individuální dotace dle přílohy č. 1 návrhu č. 855/RK/22; 
II. neschvaluje 
poskytnutí individuální dotace ve výši 50 000 Kč pro Českou kulturu, z. s., Nad Stráněmi 343, 251 66 
Senohraby, IČO 26607565, na projekt „Vivat varhany Slavonice“; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
T: 31. 7. 2022 
 

 
K bodu: Výjimka ze stavební uzávěry vodního díla Hněvkovice 
 

Usnesení č. 804/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. povoluje 
výjimku z vyhlášené stavební uzávěry vodního díla Hněvkovice (z rozhodnutí odboru výstavby a ÚP bývalého 
ONV České Budějovice, zn.j. VÚP/3524/79/80-I-Tm ze dne 13. 2. 1980) ve věci stavby „Modernizace 
přístaviště Purkarec“ na pozemcích parc. č. st. 33/1, parc. č. 40, 46/1, 834/15, 835/2 a 391/8 v katastrálním 
území Purkarec; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit vyhotovení a vypravení rozhodnutí o výjimce. 
T: 29. 7. 2022 
 
 

 
K bodu: Výjimka ze stavební uzávěry vodního díla Hněvkovice - Sjezdy do vody 
 

Usnesení č. 805/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. povoluje 
výjimku z vyhlášené stavební uzávěry vodního díla Hněvkovice (z rozhodnutí odboru výstavby a ÚP bývalého 
ONV České Budějovice, zn. j. VÚP/3524/79/80-I-Tm ze dne 13. 2. 1980) ve věci stavby „Sjezdy do vody na 
Vltavě – HV 01 - Purkarec“ na pozemcích parc. č. 835/2, 391/6, 834/7, 834/31 a 837/29 v katastrálním území 
Purkarec; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit vyhotovení a vypravení rozhodnutí o výjimce. 
T: 29. 7. 2022 

 

 

 



 
21 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Plán finančních kontrol Krajského úřadu Jihočeského kraje na II. pololetí 2022 
 

Usnesení č. 806/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
plán finančních kontrol Krajského úřadu Jihočeského kraje na II. pololetí 2022 uvedený v příloze 
návrhu č. 824/RK/22. 
 

 
K bodu: Směrnice k řízení příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem - změna č. 10 
 

Usnesení č. 807/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
směrnici SM/47/RK - Směrnice k řízení příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem - změna 
č. 10 s účinností od 1. července 2022. 
 

 
K bodu: Pronájem kanceláře v Brně 
 

Usnesení č. 808/2022/RK-46 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
pronájem nebytového prostoru - kanceláře č. 304 o výměře 20,8 m2 umístěné v objektu č. p. 787, který je 
součástí pozemku parcely KN p. č. 207/8 v k. ú. Štýřice, od společnosti Brněnské komunikace a.s., se sídlem 
Renneská třída 787/1a, Štýřice, 639 00 Brno, IČO 60733098, a to s účinností od 01.08.2022 na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za cenu 1 800 Kč/m2/rok; 
II. pověřuje 
JUDr. Lukáše Glasera, ředitele krajského úřadu, zajištěním nájemní smlouvy dle části I. tohoto usnesení 
a jejím podpisem. 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     …………………………………. 


